Копия                                                                                   Дело № 5-28/2022
                                                            УИД № 16MS0026-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       по делу об административном правонарушении
дата                                                                            адрес РТ
   Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес  фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
   фио (паспортные данныетелефон-006) паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, не работающего, неженатого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка,  ранее  привлекавшегося к административной ответственности,
                                                УСТАНОВИЛ:
    дата в время у гражданина фио, находившегося по адресу: адрес ходе личного досмотра был обнаружен и изъят сверток, обмотанный изолентой черного цвета, внутри которого находился пакет с порошкообразным веществом. Согласно акту об исследовании  № 785 от дата, представленное на исследование вещество является наркотическим веществом – 0,06 – «N-метилэфедрон». Таким образом, в действиях фио усматриваются признаки административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрено частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
   фио, опрошенный в режиме видеоконференцсвязи, с фактом административного правонарушения согласился, вину в совершении административного правонарушения признал.
   Заслушав фио, исследовав письменные материалы административного дела, суд приходит к следующему.
   Частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за незаконные приобретение, хранение, перевозку, изготовление, переработку без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозку без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
    В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от дата N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.
   При указанных обстоятельствах и нормах закона суд приходит к выводу, что своими действиями фио  совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства.
  Факт совершения фио указанного административного правонарушения и его вина, кроме собственного признания, объективно подтверждаются совокупностью письменных материалов административного дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении №8701936 от дата; рапортом полицейского 1БПППСП фио об обнаружении признаков административного правонарушения от дата, копией письменных объяснений понятых фио и фио

Суд в соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ оценивает представленные доказательства каждое в отдельности, а все в совокупности, и приходит к выводу, что они добыты в соответствие с требованиями закона, являются допустимыми и достоверными и могут быть положены в основу обвинения фио

 Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Никаких нарушений требований  при привлечении фио к административной ответственности судом не установлено.

 При назначении административного наказания фио суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного правонарушения, его тяжесть, что данное правонарушение связано с незаконным оборотом наркотических средств, данные о личности фио
           В качестве смягчающих обстоятельств суд признает признание вины.
   Отягчающим вину  обстоятельством является повторное привлечение к административной ответственности за однородное правонарушение.
С учетом изложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения фио административного наказания в виде административного ареста. Оснований для назначения наказания в виде административного штрафа судом не усматривается, поскольку допустимыми доказательствами наличие трудовой деятельности, позволяющей фио уплатить штраф  в случае его назначения судом, не представлено.
   Кроме того, в соответствии с частью 3 статьи  29.10 КоАП РФ вещественные доказательства, а именно наркотическое вещество – «N-метилэфедрон» общим объемом сумма, сданное в камеру хранения вещественных доказательств ОП № 7 «Гагаринский» УМВД России по адрес - следует уничтожить.
    На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
            фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и  подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
      Срок наказания исчислять с момента административного задержания с  время дата с зачетом периода задержания фио с время  дата до время дата.

   Вещественное доказательство: наркотическое вещество – «N-метилэфедрон» общим объемом сумма, сданное в камеру хранения вещественных доказательств ОП № 7 «Гагаринский» УМВД России по адрес - следует уничтожить.
    Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:
          (подпись)
Копия верна:
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу __________________ дата
Мировой судья:

фио